

Protokół Nr II/2018
z sesji Rady Miasta Ostrołęki
z dnia 3 grudnia 2018 roku

Sesja odbyła się w dniu **3 grudnia 2018 roku o godz. 14.00** w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Ostrołęki, przy Placu Józefa Bema 1 (**sala nr 9, parter**). Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Wszyscy Radni uczestniczyli w sesji.

Na sesji w dniu 3 grudnia 2018 roku podjęto następujące uchwały:

- Uchwała Nr 5/II/2018 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 3 grudnia 2018 roku w sprawie określenia liczby członków oraz składu osobowego Komisji Rewizyjnej,
- Uchwała Nr 6/II/2018 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 3 grudnia 2018 roku w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej,
- Uchwała Nr 7/II/2018 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 3 grudnia 2018 roku w sprawie powołania Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej,
- Uchwała Nr 8/II/2018 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 3 grudnia 2018 roku w sprawie określenia liczby członków oraz składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,
- Uchwała Nr 9/II/2018 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 3 grudnia 2018 roku w sprawie powołania Komisji Sportu i Turystyki,
- Uchwała Nr 10/II/2018 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 3 grudnia 2018 roku w sprawie powołania Komisji Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Promocji,
- Uchwała Nr 11/II/2018 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 3 grudnia 2018 roku w sprawie powołania Komisji Prawa i Współpracy z Samorządami Mieszkańców,
- Uchwała Nr 12/II/2018 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 3 grudnia 2018 roku w sprawie powołania Komisji Budżetu i Finansów,
- Uchwała Nr 13/II/2018 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 3 grudnia 2018 roku w sprawie powołania Komisji Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej,
- Uchwała Nr 14/II/2018 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 3 grudnia 2018 roku w sprawie powołania Komisji Oświaty,
- Uchwała Nr 15/II/2018 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 3 grudnia 2018 roku w sprawie powołania Komisji Gospodarki Komunalnej, Infrastruktury Technicznej i Ochrony Środowiska,
- Uchwała Nr 16/II/2018 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 3 grudnia 2018 roku w sprawie określenia liczby członków oraz składu osobowego Komisji Inwentaryzacyjnej,
- Uchwała Nr 17/II/2018 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 3 grudnia 2018 roku w sprawie odwołania Skarbnika Miasta,
- Uchwała Nr 18/II/2018 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 3 grudnia 2018 roku w sprawie powołania Skarbnika Miasta,
- Uchwała Nr 19/II/2018 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 3 grudnia 2018 roku zmieniająca uchwałę w sprawie wydania przepisów porządkowych.

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki otworzył II sesję Rady Miasta Ostrołęki. Przywitał Prezydenta Miasta Ostrołęki Łukasza Kulika, Wiceprezydenta Macieja Kleczkowskiego, Dyrektorów Komórek Organizacyjnych Urzędu Miasta i Miejskich Jednostek Organizacyjnych, przewodniczących samorządów osiedlowych. Stwierdził, iż ustawowy skład Rady Miasta Ostrołęki to 23 radnych. Quorum to 12 radnych. Na sali obecnych jest 20 radnych. Wobec tego możemy podejmować uchwały. Zaprosił Posła na Sejm RP Arkadiusz Czartoryskiego do zabrania głosu na mównicy .

Poseł na Sejm RM Arkadiusz Czartoryski powiedział: pan przewodniczący by tak uprzejmy aby mi najpierw udzielić głosu, bo mój głos będzie postulatem o wprowadzenie jeszcze jednego punktu pod obrady, jeśli pan prezydent i państwo radni wyrażą na to zgodę. Ale z taką prośbą się na koniec zwrócę. Chcę poruszyć jedną z najistotniejszych spraw w kwestii rozwoju naszego miasta na przestrzeni ostatnich lat, ale też skutkującą na najbliższe kilkadziesiąt lat. Myślę, to najważniejsze wydarzenie gospodarcze w historii Ostrołęki po II Wojnie Światowej. Dzisiaj, jutro odbywa się w Katowicach Międzynarodowy Szczyt Klimatyczny na którym pojawiło się tysiące przedstawicieli różnych państw, ekologów, instytucji firm chroniących środowisko. Jesteśmy jako miasto gdzie rozpoczyna się duża inwestycja bezpardonowo atakowani i jak zauważyłem nie padają żadne głosy alternatywne do tych wypowiedzi, które pojawiają się czy to w mediach lokalnych, czy mediach ogólnopolskich. Ostatnio mieliśmy okazję oglądać film w TVN, który był w 100 procentach nie życzliwy dla budowy nowej elektrowni w Ostrołęce. W dużym stopniu jest to związane ze zwykłą złośliwością, albo interesami, bo Polska importuje energię elektryczną z zewnątrz. W tej chwili walczymy o to, żeby Polska była niezależna energetycznie. Niektóre głosy należy potraktować jako głosy, które wynikały z niewiedzy. Chciałbym przybliżyć kilka faktów, które związane są wprost z rozwojem gospodarczym Ostrołęki. Wielu z państwa radnych jest po raz pierwszy radnymi, więc warto, żeby te osoby poznały fakty, które są związane z rozwojem miasta Ostrołęki w tej chwili właśnie. Warto przypomnieć, że budowa elektrowni C to jest kwota 6,5 mld złotych. I przeciwnie do tytułu jednego artykułu który pojawił się w lokalnych mediach „cała Polska z nas się śmieje”, to właśnie nie cała Polska nam zazdrości. Wielu ludzi, którzy się ze mną spotykają w Warszawie, mówi jak to zrobiliście, że taka inwestycja, największa w Europie rozpoczyna się w Ostrołęce. W innych państwach w tym samym czasie również powstają elektrownie węglowe. W Niemczech przez ostatnie 10 lat powstało jakie 9-10 tysięcy megawatów, ale co ciekawe z węgla brunatnego znacznie jeszcze brudniejszego niż węgiel kamienny. W Polsce będą wyłączane z ruchu stare dwusetkowe bloki węglowe, które były pobudowane w latach 70. Jak państwo pamiętają budowa elektrowni B zmieniła oblicze gospodarcze elektrowni. Miasto Ostrołęki przybyło mieszkańców i miliony podatków wpłynęły do Ostrołęki. Jeżeli nie będzie tej nowej inwestycji, a atak jest niesamowity jak państwo widzicie. Musimy mieć świadomość, że miasto Ostrołęka też kiedyś będzie przeżywało zamknięcie bloku B. te setki i tysiące osób, które związane są z elektrownią albo znajdują zatrudnienie przy nowej elektrowni, albo stracą tę pracę. Pomimo tego, że elektrownia B wydaje setki milionów złotych na modernizację starych bloków. W ostatnich latach wydano 500 mln złotych na modernizację starych bloków, a w tym elektrownia B wyda 200 mln złotych na modernizację starych bloków, ażeby były one czystsze. Wykonują to również firmy ostrołęckie. Z tego żyje Ostrołęka. I pomimo to, kiedyś te bloki zostaną wygaszone. Dlatego zwracam się do państwa z prośbą o wsparcie budowy nowej elektrowni w Ostrołęce. Nowa elektrownia, która rozpoczyna się budować w Ostrołęce jest najnowocześniejszą elektrownią w Europie, jest najczystsza elektrownią węglową w Europie. Czystsza niż niemieckie elektrownie, czystsza niż

wszystkie polskie elektrownie do tej pory zbudowane. Jeżeli mowa jest o ochronie klimatu jak mówiono w tym filmie, które przedstawiane są przez grupy ekologiczne, które przyjeżdżają do nas ze świata i składają jakieś protesty. Jeżeli chcemy zredukować emisję do powietrza to ta elektrownia będzie w tym duchu budowana. Będzie najczystsza w Polsce. Polska dziś importuje energię elektryczną, kraj się rozwija gospodarczo i dziś importujemy energię elektryczną. Ta elektrownia to też niezależność energetyczna. Teraz chciałbym przejść do kwestii związanych wprost z Ostrołką. Jeżeli pan prezydent Łukasz Kulik w programie TVN mówi, że to jest problem rządu, że to jest problem ministra, to nie jest problem miasta. To chcę państwu powiedzieć, że nie. W ostatnim tylko roku Energa S.A. przekazała 2 267 000 na budowę ulicy Turskiego w Ostrołęce. W ostatnim roku Energa przekazała 3 900 000 na budowę ulicy Ks. Peksy w Ostrołęce. Przekazała na przebudowę ulicy Krańcowej 5 166 000. Do budżetu miasta wszystko to zostało przekazane. W postaci zakupionej od miasta nieruchomości Energa przekazała 4 795 000 zł. Na inne opłaty przekazała 6 914 000 zł. Na wsparcie budowy mostu 8 548 000. Razem, w ostatnim czasie Energa S.A. przekazała 31 591 000. Ale oprócz tego Energa związana jest z miastem umową i jest gotowa jako sponsor przekazać kolejne 16 000 000 na budowę mostu. Chyba, że to nie nasza sprawa, nas to nie dotyczy. W ostatnim czasie zarząd Energa S.A. postanowił przekazać do ZSZ NR 3 - 120 000 na wyposażenie klasy energetycznej, aby uczniowie mogli się uczyć przy najnowocześniejszych pomocach naukowych. Energa S.A. przekazała dofinansowanie na koncert z okazji niepodległości, na Caritas diecezji łomżyńskiej na działania w Ostrołęce, na Przedszkole Miejskiej nr 5, na rajdy rowerowe, na Osiedla Łazek, do ZS nr 3, do SP nr 1, do MODR-u, do Zarządu Osiedla Leśniewo, dla sołtysa wsi Ławy, dla Zarządu Osiedla Bursztynowe. To są tysiące, tysiące złotych, nie możemy mówić że nas to nie interesuje, że to jest kwestia rządu. Mamy ogromnie dużo pieniędzy które są przekazywane wprost albo do mieszkańców Ostrołki albo do budżetu miasta. Był też taki fragment w tym filmie, gdzie nowi mieszkańcy gminy Rzekuń pomstowali straszliwie, nowy wójt, że to jest skandal co się dzieje. To chcę państwu powiedzieć, że gmina Rzekuń otrzymała od Energa S.A. otrzymała w ostatnim roku 70 000 000 zł. Powiat Ostrołęcki otrzymał 8 000 000 zł. Lasy Państwowe 14 000 000 zł. Potraktujmy to niezwykle poważnie. Pobór wody w starej elektrowni to 90 000 m³, w nowej system będzie pobierał 2 000 m³, ścieki będą oczyszczane w 100 procentach. Budowa – wygrała firma z USA, ale nikt robotników z USA nie będzie woził, 3 000 miejsc pracy przy budowie elektrowni. A potem około 600 miejsc pracy po wybudowaniu elektrowni. Na koniec chcę powiedzieć o podatkach jakie po wybudowaniu możemy zyskać, bo naprawdę mamy atak duży na tę budowę, podatki to jest 12 000 000 zł rocznie. Jeżeli ja czytam że są pomysły na kilkadziesiąt tysięcy podatków czy na 100 000 podatków, to chcę państwu powiedzieć, to tu mówimy i dzieciątkach milionów podatków. Rada jest nowa, ale decydujemy o przyszłości, elektrownia C to jest przyszłość naszego miasta. Dlatego proszę państwa o podjęcie uchwały, która tutaj koledzy mają, ze wsparciem dla tej elektrowni, odbywa się szczyt energetyczny i ukazują się tylko negatywne artykuły i to w prasie lokalnej. Nie mówimy o moim powiedzeniu jako posła, czy państwa jako radnych, tylko mówimy o naszych dzieciach i wnukach. Uchwała rady jest bardzo neutralna, mówiąca o wsparciu tej budowy przez radę miasta. Jeżeli państwo podejmą tę uchwałę to bardzo proszę o przesłanie tej uchwały do prezydenta, do premiera, do ministerstwa energii, do Sejmu, do komisji infrastruktury. Bardzo państwa przepraszam, że nie będę mógł pozostać na państwa sesji, udaję się zaraz do Warszawy. Dziękuję za umożliwienie zabrania głosu. Myślę, że w Warszawie powinien ktoś usłyszeć ze nam zależy na tej budowie.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki powiedział: jeżeli mamy wprowadzać ten projekt uchwały, to ja chciałbym wiedzieć nad czym głosuję, bo ja po prostu tej uchwały nie dostałem.

Radny Jerzy Grabowski powiedział: zgodnie z paragrafem 27, ust 1 pkt 4 Statutu Miasta Ostrołęki, grupa radnych przedkłada taki projekt uchwały w sprawie wsparcia działań Ministra Energii oraz grup energetycznych Energa SA i Enea SA mających na celu budowę nowej Elektrowni C w Ostrołęce. Przekazuję egzemplarz na pan ręce oraz na ręce pana prezydenta.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki powiedział: panie pośle dziękuję, jeżeli zechce pan pozostać z nami to będzie nam bardzo miło, jeżeli wzywają pana obowiązki w sejmie to dziękujemy za ten czas.

2. Przedstawienie porządku obrad sesji oraz jego zmiany.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki powiedział: informuję, że od prezydenta miasta wpłynęły cztery projekty uchwał Rady Miasta Ostrołęki to jest w sprawie odwołania Skarbnika Miasta, w sprawie powołania Skarbnika Miasta, w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie miasta Ostrołęki, zmieniająca uchwałę w sprawie wydania przepisów porządkowych. Pan Prezydent prosi o wprowadzenie tych projektów uchwał do porządku obrad dzisiejszej sesji. proponuję wprowadzenie tych projektów kolejno jako punkty 14a, 14b, 14c, 14d. Jeżeli chodzi o te uchwałę dotyczącą elektrowni, to zaraz zapytam prezydenta czy wyraża zgodę żeby wprowadzić pod obrady dzisiejszej sesji, ale zanim to nastąpi to chciałbym żebyśmy przegłosowali te zmiany o których przed chwilą mówiłem.

Radny Mariusz Popielarz powiedział: w kwestii formalnej, pan prezydent przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie miasta Ostrołęki z prośbą o wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej sesji Rady Miasta. Ja mam wniosek przeciwny i chciałbym go uzasadnić. Wydaje mi się że jest to bardzo poważny projekt uchwały, który powinien być rozpatrywany w trybie zwyczajnym, przejść cały proces legislacji w komisjach. Z punktu widzenia miasta i gospodarki bardzo mocno oddziaływający, powinien być poddany konsultacji z właściwą radą osiedla. Takiej opinii nie posiadamy w dokumentach. Nie był ten projekt konsultowany ze środowiskami przedsiębiorców. Sam projekt uchwały otrzymałem dzisiaj, nie zdążyłem go przeanalizować. Jest to rzecz naprawdę bardzo ważna. Wnioskuje o to, żeby ten projekt nie był dziś rozpatrywany a w trybie zwyczajnym na sesji kolejnej.

Prezydent Miasta Łukasz Kulik powiedział: ja może źle zrozumiałem intencje pana Mariusza popielarza, bo on stwierdził, że dopiero dzisiaj dostał ten projekt uchwały i nie miał czasu się z nim zapoznać, a z tego co wiem, to ten projekt uchwały był w kancelarii w Piątek i został przekazany radnym. Z tego co pamiętam mieliśmy okazję porozmawiać na ten temat w sobotę, ale może mnie się zdawało.

Radny Mariusz Popielarz powiedział: tak formalnie druk otrzymałem dzisiaj z uzasadnieniem, podstawą prawną. Wydaje mi się, że jest to poważna sprawa. Lepiej byłoby gdyby ten projekt uchwały był rozpatrywany w trybie zwyczajnym.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki poddał pod głosowanie imienne wnioski o wprowadzenie projektu uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Miasta jako punktu 14a.

Głosowanie imienne przeprowadził wiceprzewodniczący Rady Miasta Jakub Frydryk.

Głosowanie

Za - 14

Przeciw – 8

Wstrzymało się – 0

Wniosek uzyskał akceptację Rady Miasta, projekt uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Miasta stał się punktem 14a w dzisiejszych obradach.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki poddał pod głosowanie imienne wniosek o wprowadzenie projektu uchwały w sprawie powołania Skarbnika Miasta jako punktu 14b.

Głosowanie imienne przeprowadził wiceprzewodniczący Rady Miasta Jakub Frydryk

Głosowanie

Za - 14

Przeciw – 2

Wstrzymało się – 6

Wniosek uzyskał akceptację Rady Miasta, projekt uchwały w sprawie powołania Skarbnika Miasta stał się punktem 14b w dzisiejszych obradach.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki powiedział: że w tym projekcie uchwały pojawił się błąd redakcyjny a mianowicie w uzasadnieniu wyraz „wymania” powinien brzmieć „wymagania” i z tą poprawką będziemy głosować ten projekt.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki poddał pod głosowanie imienne wniosek o wprowadzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie miasta Ostrołęki jako punktu 14c.

Głosowanie imienne przeprowadził wiceprzewodniczący Rady Miasta Jakub Frydryk.

Głosowanie

Za - 1

Przeciw – 13

Wstrzymało się – 8

Wniosek nie uzyskał akceptacji Rady Miasta.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki poddał pod głosowanie imienne wniosek o wprowadzenie projektu uchwały w sprawie wydania przepisów porządkowych jako punktu 14c.

Głosowanie imienne przeprowadził wiceprzewodniczący Rady Miasta Jakub Frydryk.

Głosowanie

Za - 22

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Wniosek uzyskał akceptację Rady Miasta, projekt uchwały w sprawie wydania przepisów porządkowych stał się punktem 14c w dzisiejszych obradach.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki zapytał prezydenta miasta Ostrołęki czy wyraża zgodę na rozszerzenie porządku o projekt w sprawie wsparcia działań Ministra Energii oraz grup energetycznych Energa SA i Enea SA mających na celu budowę nowej Elektrowni C w Ostrołęce, pod którym podpisała się grupa radnych.

Prezydent Miasta Ostrołęki Łukasz Kulik powiedział: a chcecie go procedować?

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki powiedział: jeżeli pan wyrazi zgodę to ja za chwilę zapytam o to wysoką radę.

Prezydent Miasta Ostrołęki Łukasz Kulik powiedział: proszę bardzo procedujcie.

Radny Mariusz Łuba poprosił o 10 minut przerwy w celu zapoznania się z dokumentem.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki ogłosił 10 minutową przerwę, do godziny 10,52 w celu zapoznania się z przekazanym materiałem.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki wznowił obrady II sesji Rady Miasta Ostrołęki, przypomniał w którym punkcie obrad jesteśmy.

Radny Mariusz Mierzejewski powiedział: postawił wniosek przeciwny, ponieważ w dzisiejszym porządku obrad mamy dużo rzeczy, które będą nas absorbowały. Nic nie stoi na przeszkodzie, aby w normalnym trybie tę uchwałę procedować.

Radny Janusz Kotowski powiedział: ten projekt uchwały to projekt intencyjny, nie niesie ze sobą skutków finansowych ani do niczego miasta nie zobowiązuje. Taką intencję żeby inwestycja była moglibyśmy wyrazić dzisiaj. Teraz gdy trwają te różne dyskusje, żeby taką deklarację przyjąć. W tym projekcie nie ma nic prócz tego że jako samorządowy wyrażamy taką opinię, że warto aby taka inwestycja w Ostrołęce powstała.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Stanisław Szatanek powiedział: chcę zwrócić uwagę, że dziś odbywa się szczyt klimatyczny, gdzie mówcy zabierają głos jak ograniczać emisję CO₂. Wypowiedział się już Prezydent RP, który zapowiedział wspieranie inicjatyw mających na celu ograniczenie CO₂. Podjęcie dziś uchwały może nie być dobrze odebrane. Może być odebrane jako nasz sprzeciw. Wiemy doskonale, że ten blok będzie na węgiel kamienny. Ja jestem w stanie uwierzyć, że jest nowa technologia, że ten emisji będzie mniej. Ale nie wiemy o minusach tej inwestycji. Ja nie jestem przeciwko tej inwestycji. Ale jeżeli w dniu szczytu klimatycznego mamy podejmować uchwałę która jest przeciwko temu szczytu, to rada nie powinna tego podejmować. Przecież taką uchwałę możemy podjąć na następnej radzie miasta.

Prezydent Miasta Łukasz Kulik powiedział: niestety wcześniej na sesji był pan poseł Arkadiusz Czartoryski, mówił tu szeroko o wsparci, tym, które elektrownia nam daje. Niestety był taki dziwny tryb, bo przyszedł, wyszedł, nie miałem okazji się odnieść. Natomiast 3 grudnia dostaliśmy pismo z elektrowni Ostrołęka – odmowa zmiany wydłużenia terminu wykonania nowego ustroju nośnego mostu. Odmawia również współfinansowania dodatkowych kosztów i przedstawia propozycję zmian. Więc generalnie w 45 minut zweryfikowaliśmy słowa pana posła. Samo państwo decydujcie na ile te wiarygodne obietnice przedstawione nie tylko dziś, ale przez ostatnie 3 miesiące później będą sprawdzane. Ze swojej strony zalecam pewną ostrożność, bo ja pamiętam kiedyś jak byłem jeszcze młodym człowiekiem, działałem w różnych organizacjach społecznych, to było takie modne podejmowanie uchwał w sprawie zakończenia wojny w Serbii, czy pomocy dzieciom w Ghanie, natomiast z punktu widzenia Ostrołęki to nie miało wielkiego znaczenia. My dziś jako Ostrołęka pokazując się na arenie szczytu klimatycznego... nie wiem czy to jest akurat te właściwie działanie, bo w polityce zawsze liczy się spokój a nie pośpiech.

Radny Jerzy Grabowski powiedział: nie ma sprzeczności w tym, że my dziś chcemy procedować tę uchwałę z tym, że odbywa się szczyt klimatyczny. Zapewniam państwa, że na tym szczycie nie jest najważniejszym tematem budowa elektrowni w Ostrołęce. Chociaż chciałbym jako mieszkaniec tego miasta, żeby tak było. Z tych wszystkich zapewnień które mamy, że jest to elektrownia bezpieczna, że jest to elektrownia budowana na najnowszych osiągnięciach technicznych, mamy w tym uzasadnieniu napisane tylko tyle albo aż tyle, że samorząd miasta, mieszkańcy bardzo wspierają tę budowę. Oczekujemy tej budowy jak najszybciej, wiemy, że to będzie okres 6 letni. Mam nadzieję, że kończąc te kadencję będziemy widzieli efekty. Ta inwestycja niesie potężne korzyści dla mieszkańców. Ta elektrownia zapewni miejsca pracy dla tych młodych radnych, którzy dzisiaj z nami tu są, dla dzieci naszych, wnuków. Podjęcie takiej uchwały nie stoi w sprzeczności z tym, że odbywa się szczyt klimatyczny, a zaakcentowane byłoby to, że jesteśmy jednością samorządową i leży nam na sercu rozwój naszej małej ojczyzny.

Radny Adam Kurpiewski powiedział: mam trudną sytuację do rozważenia, ale apeluję do wszystkich radnych, zwłaszcza po mojej prawej stronie, abyśmy wprowadzili ten punkt. Przypominam, że to jest tylko apel. A wydzwięk społeczny będzie taki, niezależnie od naszych intencji, że jesteśmy przeciw budowie elektrowni. Zastaliśmy postawieni w trudnej sytuacji, ale

ja zawsze byłem za tym, że ona była kontynuowana i żeby ta elektrownia jak najszybciej w Ostrołęce została wybudowana. To są przede wszystkim korzyści dla mieszkańców. Ogromne korzyści dla mieszkańców. Ogromne korzyści dla budżetu miasta. Będziemy widzieli problemy budżetowe tej kadencji i pokazywać, że nie zależy nam na tej budowie, to jest duży błąd. Poza tym projekt złożony przez największy klub opozycyjny. Pokażemy też tym, że jesteśmy skłonni rozmawiać opozycją, która dba o interesy miasta.

Radny Henryk Gut powiedział: jestem przekonany, że opozycji do uchwały nie powinno być żadnej. Ja się nie czuję opozycją. Wszyscy jak tu jesteśmy, jesteśmy reprezentantami miasta. Ja pamiętam kilka lat temu jak to wielu posłów zazdrościło rzeczywiście, że elektrownia w Ostrołęce powstanie. Jeśli chodzi o szczyt klimatyczny, to zachęcam żeby dowiedzieć się jakie znaczenie ma w tym Polska. Ile to Polska zrobiła dla obniżenia CO2. A to nie ma nic wspólnego z budową tej elektrowni. W nowej elektrowni będą zastosowane nowoczesne urządzenia. Dziwię się panie Mariuszu, że ten wniosek padł. To jest tylko opinia nasza. Każda inicjatywa która przynosi dobro mieszkańcom powinna być wspierana przez nas. Te podatki które będą wpływać, to jest rozwój dla miasta.

Radny Jacek Łuba powiedział: to nie jest dyskusja nad projektem uchwały, tylko wprowadzeniem jej do programu, więc myślę że powinniśmy skończyć te dyskusje.

Radny Janusz Kotowski powiedział: mnie się wydaje, że właśnie teraz jest czas do podjęcia uchwały nikogo do niczego niezobowiązującej. Tym bardziej, że przeważają takie narracje że jest niepotrzebna. Na pewno nie wszyscy tak myślą jak możemy przeczytać. Dziś jest tak, że nawet niewielka organizacja powołana na szybko może wyrazić opinie, że istoty żywe czy glony są przeciwko. Dlatego dobrze żeby ten głos pojawił się teraz a nie po szczytach klimatycznych. Nasza deklaracja nie zdominuje obrad szczytu. Może być jedynie głosem pluralizmu i pokazania, że nie wszyscy tak myślą jak organizacje x. Ogromnie proszę i zachęcam, żebyśmy dziś taką opinię samorządu ostrołęckiego wyrazili.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki poddał pod głosowanie imienne wnioski o wprowadzenie projektu uchwały w sprawie wsparcia działań Ministra Energii oraz grup energetycznych Energa SA i Enea SA mających na celu budowę nowej Elektrowni C w Ostrołęce, jako punktu 14d.

Głosowanie imienne przeprowadził wiceprzewodniczący Rady Miasta Jakub Frydryk.

Głosowanie

Za - 9

Przeciw – 9

Wstrzymało się – 4

Wniosek nie uzyskał akceptacji Rady Miasta.

3. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie określenia liczby członków oraz składu osobowego Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki powiedział: informuję, że zgodnie z artykułem 18 ustawy o samorządzie gminnym, rada gminy kontroluje działalność wójta, gminnych jednostek organizacyjnych i w tym celu powołuje komisję rewizyjną. Warto odnotować, że w skład komisji rewizyjnej zgodnie z ustawą wchodzi radni z wyjątkiem radnych pełniących funkcję o których mowa w art. 19 ust. 1, chodzi o przewodniczącego i wiceprzewodniczącego rady. Zasady i tryb działania tej komisji określone zostały w Statucie Miasta. Liczbę członków i skład rada miasta określa odrębną uchwałą. Informuję, że swoje akcesy do Komisji Rewizyjnej zgłosiło 7 radnych. Tak też proponuję, żeby komisja liczyła 7 osób.

Zapytał się radnych czy jest zgodna aby Komisja Rewizyjna liczyła 7 osób. Podał nazwiska radnych, którzy złożyli swoje akcesy do pracy w tej komisji: Mariusz Mierzejewski, Piotr Wierzba, Ewa Żebrowska – Rosak, Mariusz Łuba, Ewa Szatanek, Adam Kurpiewski, Waldemar Popielarz. Pragnę zwrócić uwagę, że w komisji mamy przedstawicieli wszystkich klubów. Podał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia liczby członków oraz składu osobowego Komisji Rewizyjnej, aby Komisja Rewizyjna liczyła 7 osób w składzie Mariusz Mierzejewski, Piotr Wierzba, Ewa Żebrowska – Rosak, Mariusz Łuba, Ewa Szatanek, Adam Kurpiewski, Waldemar Popielarz

Głosowanie imienne przeprowadził wiceprzewodniczący Rady Miasta Jakub Frydryk.

Głosowanie

Za -22

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta.

4. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki powiedział: zgodnie z § 44 Statutu Miasta Ostrołęki stanowiącego załącznik do uchwały Nr 510/LVIII/2006 Rady Miejskiej w Ostrołęce w dnia 29 czerwca 2006 r. Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, Wiceprzewodniczącego lub Wiceprzewodniczących powołuje Rada Miasta. Oczywiście spośród członków Komisji Rewizyjnej. Proszę państwa o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Radny Paweł Niewiadomski powiedział: w imieniu Klubu Radnych Naszej Ostrołęki kandydaturę pana Piotra Wierzby na przewodniczącego.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki zapytał czy radny Piotr Wierzba wyraża zgodę. Radny wyraził zgodę.

Radny Grzegorz Płocha zaproponował kandydaturę radnej Ewy Żebrowskiej – Rosak, powiedział, że jest ona wieloletnim samorządowcem, wieloletnia przewodnicząca komisji finansów. Jest doskonałym fachowcem.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki zapytał czy radna Ewa Żebrowska - wyraża zgodę. Radna wyraziła zgodę. Innych kandydatów nie było. Podał pod głosowanie imienne kandydaturę radnego Piotra Wierzby.

Głosowanie imienne przeprowadził wiceprzewodniczący Rady Miasta Jakub Frydryk.

Głosowanie

Za -13

Przeciw – 8

Wstrzymało się – 1

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki poddał pod głosowanie imienne kandydaturę radnej Ewy Żebrowskiej – Rosak.

Głosowanie imienne przeprowadził wiceprzewodniczący Rady Miasta Jakub Frydryk.

Głosowanie

Za -7

Przeciw –14

Wstrzymało się – 1

Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej został wybrany radny Piotr Wierzba.

Uchwała została wypełniona i podjęta.

5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie powołania Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki powiedział: zgodnie z § 44 Statutu Miasta Ostrołęki stanowiącego załącznik do uchwały Nr 510/LVIII/2006 Rady Miejskiej w Ostrołęce w dnia 29 czerwca 2006 r. Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, Wiceprzewodniczącego lub Wiceprzewodniczących powołuje Rada Miasta. Proszę państwa o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Proszę państwa o zgłaszanie kandydatów na funkcję wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Radny Grzegorz Płocha powiedział: ponownie zgłaszam kandydaturę radnej Ewy Żebrowskiej – Rosak z uzasadnieniem jak poprzednio.

Radny Mariusz Mierzejewski powiedział: chciałbym zgłosić kandydaturę rannego Adama Kurpiewskiego.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki zapytał radną Ewę Żebrowską - Rosak czy wyraża zgodę na kandydowanie. Radna wyraziła zgodę. Zapytał radnego Adama Kurpiewskiego czy wyraża zgodę na kandydowanie. Radny wyraził zgodę. Zapytał czy są jeszcze inne kandydatury. Nie było. Powiedział, że przeprowadzimy dwa głosowania, w kolejności zgłoszeń. Podał pod głosowanie imienne kandydaturę radnej Ewy Żebrowskiej – Rosak na funkcję wiceprzewodniczącej Komisji Rewizyjnej.

Głosowanie imienne przeprowadził wiceprzewodniczący Rady Miasta Jakub Frydryk.

Głosowanie

Za -7

Przeciw –14

Wstrzymało się – 1

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki poddał pod głosowanie imienne kandydaturę radnego Adama Kurpiewskiego.

Głosowanie imienne przeprowadził wiceprzewodniczący Rady Miasta Jakub Frydryk.

Głosowanie

Za -13

Przeciw – 7

Wstrzymało się – 1

Wiceprzewodniczącym Komisji Rewizyjnej został wybrany radny Adam Kurpiewski.

Uchwała została wypełniona i podjęta.

6. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie określenia liczby członków oraz składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Zgodnie z art. 18 b ustawy o samorządzie gminnym rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli. W tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. W skład tej komisji wchodzi radni z wyjątkiem radnych pełniących funkcję, o których mowa w art. 19 ust. 1, chodzi o przewodniczącego i wiceprzewodniczącego rady. Zasady i tryb działania tej komisji określony został w Statucie Miasta. Informuję, że swoje akcesy do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zgłosiło 5 radnych i tak też proponuję, że komisja ta liczyła 5 osób. Ta komisja powinna mieć też przedstawicieli wszystkich klubów. Ten wymóg tutaj jest spełniony.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Podał pod głosowanie imienne żeby Komisja Skarg, Wniosków i Petycji liczyła 5 osób.

Głosowanie imienne przeprowadził wiceprzewodniczący Rady Miasta Jakub Frydryk.

Głosowanie

Za – 22

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Ustalono ilość osób pracujących w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie określenia liczby członków oraz składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,

Głosowanie imienne przeprowadził wiceprzewodniczący Rady Miasta Jakub Frydryk.

Głosowanie

Za – 22

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta.

7. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie powołania Komisji Sportu i Turystyki,

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Informuję, że akces do pracy w Komisji Sportu i Turystyki złożyli: Jerzy Grabowski, Jakub Frydryk, Wojciech Parzychowski, Paweł Niewiadomski, Wojciech Zarzycki, Grzegorz Milewski, Mariusz Łuba i Adam Kurpiewski. Proponuje, aby powołać tą komisję w tym ośmioosobowym składzie. Tutaj będziemy głosować nad całym składem osobowym Komisji Sportu.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie powołania Komisji Sportu i Turystyki w wyżej wymienionym składzie.

Głosowanie imienne przeprowadził wiceprzewodniczący Rady Miasta Jakub Frydryk.

Głosowanie

Za – 22

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta.

8. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie powołania Komisji Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Promocji,

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Informuję, że swoje akcesy do pracy w Komisji Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Promocji złożyło dziewięć radnych a komisja zgodnie ze Statutem Miasta Ostrołęki nie może liczyć więcej niż ośmiu radnych, dlatego musimy przegłosować każdą kandydaturę osobno. Informuję, że swoje akcesy złożyli: Ryszard Żukowski, Jacek Łuba, Mariusz Mierzejewski, Paweł Niewiadomski, Grzegorz Gołaś, Mariusz Łuba, Ewa Szatanek, Mariusz Popielarz i Henryk Gut.

Radny Henryk Gut: Wycofał swoją kandydaturę do pracy w Komisji Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Promocji.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie powołania Komisji Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Promocji.

Głosowanie imienne przeprowadził wiceprzewodniczący Rady Miasta Jakub Frydryk.

Głosowanie

Za – 21

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 1

Uchwała została podjęta.

9. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie powołania Komisji Prawa i Współpracy z Samorządami Mieszkańców,

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Informuję, że swoje akcesy do pracy w Komisji Prawa i Współpracy z Samorządami Mieszkańców złożyli: Mariusz Mierzejewski, Paweł Niewiadomski, Grzegorz Gołaś, Wojciech Parzychowski, Stanisław Szatanek i Ewa Szatanek. Więcej chętnych do pracy w komisji nie było.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie powołania Komisji Prawa i Współpracy z Samorządami Mieszkańców,

Głosowanie imienne przeprowadził wiceprzewodniczący Rady Miasta Jakub Frydryk.

Głosowanie

Za – 22

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta.

10. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie powołania Komisji Budżetu i Finansów,

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Informuję, że swoje akcesy do pracy w Komisji Budżetu i Finansów złożyli: Jacek Łuba, Jakub Frydryk, Wojciech Zarzycki, Ewa Żebrowska-Rosak, Stanisław Szatanek, Mariusz Popielarz i Adam Kurpiewski.

Więcej chętnych do pracy w komisji nie było.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie powołania Komisji Budżetu i Finansów,

Głosowanie imienne przeprowadził wiceprzewodniczący Rady Miasta Jakub Frydryk.

Głosowanie

Za – 22

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta.

11. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie powołania Komisji Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej,

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Informuję, że swoje akcesy do pracy w Komisji Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej złożyli: Jakub Frydryk, Wojciech Parzychowski, Grzegorz Gołaś, Piotr Wierzba, Ewa Szatanek, Waldemar Popielarz i Grzegorz Płocha.

Więcej zgłoszeń do pracy w komisji nie było.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie powołania Komisji Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej,

Głosowanie imienne przeprowadził wiceprzewodniczący Rady Miasta Jakub Frydryk.

Głosowanie

Za – 22

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta.

12. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie powołania Komisji Oświaty,

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Informuję, że swoje akcesy do pracy w Komisji Oświaty złożyli: Ryszard Żukowski, Wojciech Zarzycki, Paweł Niewiadomski, Ewa Żebrowska-Rosak, Grażyna Sosnowska, Ewa Szatanek, Stanisław Szatanek, Waldemar Popielarz, Mariusz Popielarz i Henryk Gut. Mamy, więc 10 radnych, którzy chcą kandydować do składu tej komisji, musimy, więc przegłosować każdego kandydata osobno.

Radna Grażyna Sosnowska: Zrezygnowała z pracy z Komisji Oświaty.

Radny Stanisław Szatanek: Zrezygnował z pracy z Komisji Oświaty.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: W tej komisja liczy 8 osób, czyli możemy przejść do głosowania. Skład Komisji Oświaty po rezygnacji radnych: Ryszard Żukowski, Wojciech Zarzycki, Paweł Niewiadomski, Ewa Żebrowska-Rosak, Ewa Szatanek, Waldemar Popielarz, Mariusz Popielarz i Henryk Gut.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Podał pod głosowanie imienne projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie powołania Komisji Oświaty.

Głosowanie imienne przeprowadził wiceprzewodniczący Rady Miasta Jakub Frydryk.

Głosowanie

Za – 22

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta.

13. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie powołania Komisji Gospodarki Komunalnej, Infrastruktury Technicznej i Ochrony Środowiska,

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Informuję, że swoje akcesy do pracy w Komisji Gospodarki Komunalnej, Infrastruktury Technicznej i Ochrony Środowiska złożyli: Mariusz Mierzejewski, Jacek Łuba, Wojciech Parzychowski, Paweł Niewiadomski, Ewa Żebrowska-Rosak, Grażyna Sosnowska, Stanisław Szatanek i Adam Kurpiewski. Mamy osiem osób czy zgodnie ze Statutem Miasta, więc możemy przejść do głosowania.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Podał pod głosowanie imienne projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie powołania Komisji Gospodarki Komunalnej, Infrastruktury Technicznej i Ochrony Środowiska.

Głosowanie imienne przeprowadził wiceprzewodniczący Rady Miasta Jakub Frydryk.

Głosowanie

Za – 22

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta.

14. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie określenia liczby członków oraz składu osobowego Komisji Inwentaryzacyjnej,

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Informuję, że swoje akcesy do Komisji Inwentaryzacyjnej złożyło siedmiu radnych. Proponuję żeby Komisja Inwentaryzacyjna liczyła 7 osób. Akces do pracy w Komisji Inwentaryzacyjnej złożyli: Mariusz Mierzejewski, Piotr Wierzbę, Wojciech Zarzycki, Mariusz Łuba, Stanisław Szatanek, Adam Kurpiewski i Grzegorz Milewski. Więcej zgłoszeń do komisji nie było.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Podał pod głosowanie imienne żeby Komisja Inwentaryzacyjna liczyła 7 osób.

Głosowanie imienne przeprowadził wiceprzewodniczący Rady Miasta Jakub Frydryk.

Głosowanie

Za – 22

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Ustalono ilość osób do pracy w Komisji Inwentaryzacyjnej.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Podał pod głosowanie imienne projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie określenia liczby członków oraz składu osobowego Komisji Inwentaryzacyjnej,

Głosowanie imienne przeprowadził wiceprzewodniczący Rady Miasta Jakub Frydryk.

Głosowanie

Za – 22

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta.

14a. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie odwołania Skarbnika Miasta.

Prezydent Miasta Łukasz Kulik: Generalnie w chwili obecnej też trudno mi akurat mówić czy też dyskutować na temat stanu tego miasta. Miałem nadzieję, że pani skarbnik dzisiaj będzie mogła powiedzieć czy sprostować to, o czym mówiła na sesji bodajże dwa tygodnie temu, kiedy to robiliśmy tydzień przed moim powołaniem te przesunięcia finansowe, gdzie mówiła o tym dobrym stanie konta, na którym mamy 25 mln i że spłacamy obligacje, dlatego, że jest tak dobrze. Niestety sytuacja jest taka, że nie jest tak dobrze. Pani skarbnik jest obecnie na zwolnieniu, o czym się dzisiaj dowiedziałem. Spotykaliśmy się z panią skarbnik żeby wypracować jakąś koncepcję nt. finansów publicznych, jak one będą funkcjonować i mieliśmy odmienne spojrzenie na pewne sprawy i w związku z tym postanowiłem zwrócić się do państwa z prośbą o zmianę Skarbnika Miasta na osobę młodszą, myślę, że osobę z wieloletnim doświadczeniem. Jeżeli byście państwo chcieli uszanować moją prośbę to proszę o przeprowadzenie tego głosowania.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Otworzył dyskusję w tym punkcie.

Radny Janusz Kotowski: Wprawdzie nie ma pani Ewy Waszkiewicz-Sznyter, ale ja chciałbym podkreślić, że wiele lat pracy pani skarbnik, bo ona przyszła do pracy chyba 20 lat temu tutaj do urzędu i w tym czasie zmienił się mocno budżet, ogromnie wzrosły dochody i chciałbym publicznie wyrazić wielką wdzięczność za wiele lat pracy pani Ewy Waszkiewicz-Sznyter. Myślę, że wielu radnych też doświadczyło tej współpracy, takiej na dobrym poziomie. Oczywiście sytuacja finansowa miasta nigdy nie była prosta, bo miasto na prawach powiatu ogólnie nie ma prosto. Natomiast, gdy chodzi o same działania finansowe to przeszliśmy wiele kontroli, ostatnio

taką kompleksową kontrolę z 5 zdaje się lat i zawsze te wyniki były na dobrym poziomie. Dlatego chciałbym dzisiaj, umiem liczyć, więc zapewne decyzja jest podjęta, ale chciałbym publicznie wyrazić wielką wdzięczność za wiele lat pracy Ewy Waszkiewicz-Sznyter czy to na stanowisku dyrektora czy skarbnika. Wiem, że przeżyła kilku prezydentów i na obecnym panie prezydencie jak rozumiem jej praca w samorządzie się zatrzyma. Jeśli pani Ewa jest w takim stanie, że nas słucha to bardzo dziękuję za wiele lat pracy dla samorządu miasta.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Podał pod głosowanie imienne projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie odwołania Skarbnika Miasta.

Głosowanie imienne przeprowadził wiceprzewodniczący Rady Miasta Jakub Frydryk.

Głosowanie

Za – 13

Przeciw – 5

Wstrzymało się – 4

Uchwała została podjęta.

14b. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie odwołania Skarbnika Miasta.

Prezydent Miasta Łukasz Kulik: Jak widzicie pani Aneta jest osobą młodą, która od wielu lat pracuje, jako osoba związana nie tylko z finansami publicznymi, bo pracowała przez wiele lat w gminie Olszewo-Borki. Pani Aneta jest taką osobą bardzo skrupulatną, pracowitą, więc mam nadzieję, że jeżeli zdecydujecie się to wszelkiego rodzaju przesunięcia finansowe przy uchwały finansowej będą tak czytelne, że sami będziecie mówić, że to był bardzo dobry wybór. Rozmawialiśmy kilkakrotnie z panią Anetą nt. sposobu funkcjonowania finansów w mieście i ja bym powiedział, że te finanse będą w najbliższej kadencji naprawdę ogromnym wyzwaniem i czekają nas przede wszystkim bardzo ciężkie najbliższe dwa tygodnie a później pięć lat i pani Aneta, jako specjalista patrząc na to widzi, że nie będzie łatwo to mimo to zdecydowała się podjąć tego wyzwania. Przede wszystkim potrzebujemy teraz w Ostrołęce ludzi, którzy nie boją się ciężkiej pracy, nie boją się wyzwań i są gotowi poświęcić wiele żeby to miasto jeszcze lepiej się rozwijało. Proszę tutaj koleżanki i kolegów żebyśmy zagłosowali za kandydaturą pani Anety na stanowisko skarbnika miasta. Myślę, że będziecie bardzo pozytywnie zaskoczeni i będzie to bardzo dobra decyzja dla całego miasta i wszystkich mieszkańców.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Otworzył dyskusję w tym punkcie.

Radny Janusz Kotowski: Ja chciałbym poprosić o króciutkie przedstawienie doświadczenia zawodowego, jeśli takowe były, pełnienie jakiś funkcji kierowniczych. Wiadomo skarbnik miasta to jest duże wyzwanie i na pewno też wierzę, że pani sobie poradzi natomiast myślę, że przed głosowaniem dobrze jakby wysoka rada poznała, oczywiście w skrócie doświadczenie zawodowe naszej pani kandydatki.

Radny Adam Kurpiewski: Ja chciałem powiedzieć, że nie sposób inaczej zagłosować niż za prośbą pana prezydenta, tak przedstawił i wysoko podniósł poprzeczkę nowej panu skarbnik, że aż jestem ciekawy, pałam tu ochotą współpracy z panią nową skarbnik, wysłucham oczywiście też jej wystąpienia, przedstawienia doświadczeń zawodowych.

Pani Aneta Leończyk: Nazywam się Aneta Leończyk i od 11 lat pracuję w Urzędzie Gminy Olszewo-Borki i od początku w Referacie Budżetu i Finansów, początkowo, jako referent. Prowadzę cały urząd, czyli dochody wydatki i wszystkie inne sprawy. W tym roku zostałam wybrana na funkcję kierownika Referatu Budżetu i Finansów. Również zastępowałam panią skarbnik, pomagałam jej w pracach przy budżecie. Ponadto ukończyłam studia na Politechnice

Białostockiej Wydział Zarządzania o specjalności finanse i rachunkowość, studia podyplomowe na kierunku ekonomia rachunkowość budżetowa na Uniwersytecie Warmińsko-Mazurskim oraz posiadam certyfikat księgowego wydany przez ministra finansów.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie powołania Skarbnika Miasta.

Głosowanie imienne przeprowadził wiceprzewodniczący Rady Miasta Jakub Frydryk.

Głosowanie

Za – 19

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 4

Uchwała została podjęta.

14c. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie wydania przepisów porządkowych,

Dyrektor GKOS Elżbieta Godlewska: Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym rada może wydawać przepisy porządkowe, jeżeli są one niezbędne dla zapewnienia bezpieczeństwa, spokoju publicznego w formie uchwały. Taką uchwałę w 2012 roku uchwaliła rada i dotyczy ona terenów wyznaczonych do handlu obwoźnego. Przedłożony projekt uchwały będzie jak gdyby regulował dalej jeszcze te przepisy porządkowe.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Otworzył dyskusję w tym punkcie.

Radny Jerzy Grabowski: Myślę, że zezwolenie na kilkutygodniowe handlowanie tzw. handel obwoźny, nie jest z sprzecznością z estetyką czy z tym, że będziemy zakłócali porządek, bo ci ludzie w tym czasie będą mogli sobie w normalnych warunkach handlować bez żadnych nakazów, rygorów. Handel obwoźny nie jest łatwą pracą i myślę, że w tych dwutygodniowych takich odcinkach czasowych przed tymi ważnymi świętami jak najbardziej możemy na to pozwolić.

Radny Jacek Łuba: Przewodniczący Grabowski mnie przekonał i będę za.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie wydania przepisów porządkowych,

Głosowanie imienne przeprowadził wiceprzewodniczący Rady Miasta Jakub Frydryk.

Głosowanie

Za – 22

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta.

15. Informacja o złożonych interpelacjach i odpowiedziach udzielonych przez Prezydenta Miasta.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Przeczytał interpelacje złożone przez radnych.

16. Oświadczenia radnych.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Zapytał czy ktoś z radnych chciałby coś oświadczyć.

Radny Janusz Kotowski: Ja chciałbym oświadczyć, że w moim przekonaniu bardzo źle się stało, że samorząd nie wyraził poparcia dla budowy Elektrowni. Przypominam, że Energa dotowała różne inwestycje miejskie nie ze względu na jakieś nadwyżki finansowe tylko ze względu na taką

możliwość, którą daje ustawa o drogach, że można inwestować w drogi publiczne ze względu na to, że dokonuje się inwestycja taka choćby jak Elektrownia. Zatem jeśli z samorządu nie płynie głos, że Elektrownię chcemy żeby była budowana, bo inaczej rzecz biorąc nie ma poparcia dla budowy to jest poważne pytanie czy taka dotacja ze strony Energii może płynąć. Wyrażam tylko taki niepokój czy a takiej sytuacji po prostu miasto nie straci. Ja nie potrafię zrozumieć, że tego poparcia nie ma, a jak już nie popiera takiego prostego projektu, który nas nic nie kosztuje to tego już pojąć po prostu nie mogę. Chodzi o to, że brak naszego poparcia może stanowić zagrożenie dla tego grosza, o który wciąż możemy się moim zdaniem ubiegać, prosić, negocjować i obie strony powinny być tym zainteresowane.

Radny Jacek Łuba: Ja chciałem oświadczyć, że nie jestem przeciwnikiem budowy Elektrowni a to, że głosowałem przeciw temu projektowi uchwały to tylko, dlatego, że nie chciałem go wprowadzić pod obrady dzisiaj.

Radny Grzegorz Gołaś: Chciałem również oświadczyć, że nie jestem przeciwko budowy Elektrowni, wstrzymałem się od głosu tylko, dlatego żeby nie wprowadzać pochopnie pewnych projektów. Zastanówmy się, podejmiemy decyzję tak jak również z podatkami, tak również decyzje o poparciu.

Radny Jerzy Grabowski: Ja chciałbym też oświadczyć z całą mocą, że jestem za tą budową od samego początku i bardzo się cieszę, że jest już decyzja gdzie te prace trwają. Nasz projekt uchwały jest takim apelem podkreślenia ważności tej inwestycji i utożsamia się z naszymi mieszkańcami i dlatego mam nadzieję, że ten projekt wchodzi automatycznie, jest u pana przewodniczącego i wchodzi pod obrady sesji następnej zwyczajnej. Moje zdanie jest takie, że niedobrze się stało, że dzisiaj nie zmanifestowaliśmy tego poparcia w związku z odbywającym się szczytem. Mam nadzieję, że państwo, którzy głosicie tutaj oświadczenia, że jesteście przekonani aczkolwiek musicie przemyśleć będziecie dobrze spali.

Radny Henryk Gut: Chciałem oświadczyć, że to poparcie z naszą opinią powinno dzisiaj paść także szkoda, że się tak to się wydarzyło. Mam nadzieję, że długo nie będziemy czekać i rzeczywiście w najbliższym czasie Rada Miasta Ostrołęki wesprze, poprze tę opinię żeby ona wyszła, czego my tu w Ostrołęce chcemy.

Radny Mariusz Mierzejewski: Ja chciałbym oświadczyć żebyśmy w tej kadencji zajęli się rzeczami, co najważniejsze z punktu widzenia naszych funkcji, jesteście radnymi miasta, mamy pilnować spraw samorządowych. Jeżeli będą projekty uchwał składajmy je zgodnie z jakąś procedurą, po to mamy komisje, po to mamy czas żeby je przeanalizować, przedyskutować i skierować je na wysoką radę i zagłosować. Dlatego byłem przeciwny tu w dwu przypadkach. Ja nie jestem przeciwny budowie Elektrowni. To nie my będziemy decydowali, to koncerny, które na to wykładają pieniądze i czy my dzisiaj jakąś intencję wydamy czy nie to jak będą chciały to wybudują, od nas to nie zależy. Natomiast każdy z nas na pewno będzie przyklaskiwać tej inwestycji tak jak każdej innej, która powstanie na tym terenie i nie wydaje mi się, że to czy my dzisiaj tą uchwałę podjęliśmy czy nie podjęliśmy będzie miało jakiś wpływ. Natomiast ja jestem jak najbardziej za żeby panowie z Klubu PiS złożyli to w normalnym trybie i wtedy będziemy to procedować i najprawdopodobniej wszyscy ją poprą.

Radny Adam Kurpiewski: Ja chciałem zakończyć takim pozytywnym przekazem, chciałem oświadczyć, że jestem bardzo zadowolony z tego, że każdy radny, który zgłosił się do prac w komisji został zaakceptowany przez całą radę. Nie było tak jak w poprzedniej kadencji, że ktoś był wyeliminowany. To wróżby bardzo dobrze na przyszłą współpracę dla tej rady.

Radny Paweł Niewiadomski: Tutaj też w mojej ocenie, sam wstrzymałem się od głosu na dzisiejszym głosowaniu. Nie możemy tak na gorąco podejmować pewnych decyzji czy też uchwał

i tutaj słusznie pan Mariusz Mierzejewski wskazał, że powinniśmy się spotkać czy to w komisjach i zaprosić gości również z Energii żeby również uczestniczyli w naszych obradach komisji. Działamy na rzecz mieszkańców miasta i chcemy dla nich jak najlepiej i jestem przekonany, że jesteśmy w stanie wspólnie po merytorycznych obradach takie stanowisko zaprezentować i taką uchwałę podjąć.

Radny Henryk Gut: Ja tylko chciałem oświadczyć, że zrezygnowałem z udziału w komisji, **mimo, że** wcześniej zgłosiłem się, ale ponieważ była sytuacja, że było więcej o jedną osobę i byłoby tak, że trzeba by kogoś wykluczyć, także żeby to też podkreślić, że była to rezygnacja dobrowolna. To tak ku klarowności.

Radna Ewa Żebrowska-Rosak: Oświadczam, że nie mogę zgodzić się z niektórymi wypowiedziami moich poprzedników, bo jeżeli porównujemy projekt uchwały, który tak naprawdę jest projektem grzecznościowym wyrażającym nasze poparcie dla bardzo ważnej inwestycji dla naszego miasta, jeżeli porównujemy go z innym projektem uchwały, który rzeczywiście jest na tyle merytoryczny, że trzeba go przedyskutować i faktycznie od nas zależy no to moje zdanie jest zdecydowanie inne. Ten projekt uchwały dotyczący Elektrowni nie wymagał od nas decyzji, decyzja została podjęta. Energa jest spółką, która dla naszego miasta robi wiele. Sponsoruje wiele ważnych imprez czy rzeczy, które się dzieją w naszym mieście, więc nie mogę zgodzić się z tym, że my musimy przemyśleć, dyskutować, o czym dyskutować. My nie podejmujemy decyzji w przeciwieństwie do innych projektów uchwał, w których rzeczywiście nasza decyzja jest potrzebna. I teraz efekt jest, że nie popieramy tak naprawdę tej inwestycji, tak ja to odbieram. I teraz głosy, że jestem tak naprawdę za, jestem tak naprawdę za, ale byłem przeciw. Także myślę, że to, co poszło to już jakieś pewne świadectwo o naszym samorządzie zostało dane.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Stanisław Szatanek: Ja też chciałem oświadczyć, że w porozumieniu z radnymi przygotuję projekt uchwały, który będzie sprzeciwiał się gigantycznej podwyżce cen energii elektrycznej i będę chciał państwa radnych prosić żebyście ten projekt uchwały poparli.

17. Komunikaty i sprawy organizacyjne Rady Miasta Ostrołęki.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Przypomniał, że jutro o godz. 15.00 w sali nr 113 odbędzie się szkolenie dla radnych.

Prezydent Miasta Łukasz Kulik: Dzisiaj gościliśmy pan posła, który przyszedł do nas z projektem uchwały, też pierwszy raz miałem styczność z taką sytuacją żeby w tak trybie pilnym składać i myślę, że państwo też byliście troszeczkę zaskoczeni i teraz patrzę jak przesuwacie ten termin głosowania nad tą uchwałą w sprawie Elektrowni i zastanawiacie się nad pokazaniem tej dobrej woli współpracy z firmą Energa, tutaj z resztą też pracownika mamy na miejscu. Teraz dzisiaj niestety nie podjęliście tej uchwały, która by tutaj pokazała jak mocno wspieramy i pewnie za chwilę okazałoby się, że w związku z tymi działaniami i brakiem wsparcia inwestycje nie będą tak duże jak oczekujemy. Niestety list przyszedł trochę za wcześniej, więc dzisiaj z jednej strony opowiada nam się historię o tym jak te duże wsparcie jest realizowane, jakie to pieniądze do nas spływają a z drugiej strony przychodzą do nas listy, które odmawiają tego wsparcia jak już w lipcu informacja w związku z budową ulicy Krańcowej i wiele, wiele innych informacji, o których niedługo się państwo dowiedzie. Natomiast korzystając z okazji, że nie ma u nas spraw różnych, bo uważam, że akurat ten list jest bardzo ważny, ponieważ tutaj Energa odmawia nam zmiany wydłużenia terminu wykonania nowego układu nośnego mostu. Ja bym poprosił pana Parzycha żeby przyszedł do nas i opowiedział historię związaną z budową tego mostu.

Dyrektor WIM Radosław Parzych: Plac pod budowę mostu przekazaliśmy w styczniu tego roku. Po przekazaniu palcu budowy wykonawca dokonał szereg badań, przekopów i okazało się m.in., że filary w moście są niezbrojone. Spowodowało to, że wykonawca złożył do nas szereg pism, w których m.in. zaproponował zmianę konstrukcji ustroju nośnego, konstrukcji z betonu sprężonego i konstrukcję zespoloną, w których filary zamiast żelbetu będą stalowe. Przekazaliśmy w toku realizacji zadania do sprawdzenia propozycję wykonawcy niezależnemu ekspertowi, który potwierdził wady wykonawcze. Potwierdził też to inżynier kontraktu, który nadzoruje budowę mostu. Zaproponował, aby ta konstrukcja faktycznie była stalowa zamiast żelbetowa. Przystąpiliśmy do negocjacji z wykonawcą w celu zasadności tych zmian. W toku negocjacji wyszło, że będziemy musieli dodatkowo do budowy mostu dopłacić 5.100.000 zł netto.

Prezydent Miasta Łukasz Kulik: Mówimy, że kwestia była przeprojektowania tej płyty natomiast chciałbym żeby pan wyjaśnił, dlaczego musieliśmy ją przeprojektować, czemu ta płyta, która znajdowała się w pierwotnym projekcie nie mogła być na tym moście. Przypomnę tylko, nie wiem czy pan kojarzy, ja pamiętam taką sesję, że jeszcze, jako radny pytałem czy zostały wykonane badania filarów na podbudowie mostu i sprawdzenia stanu tych nasypów dojazdowych. Pamiętam taką sesję jak dziś gdzie mi powiedziano, że nie było takiej potrzeby. Chciałbym żeby pan wyjaśnił, czemu ta stara płyta nie może być.

Dyrektor WIM Radosław Parzych: Brak zbrojenia wyszedł w trakcie budowy. Można było wykonać pewne badania przed realizacją jednak one by w pełni nie oddały sytuacji. Po pierwsze badanie, które wykonaliśmy po przekazaniu placu budowy wykazały, taką metodą nieinwazyjną, jaka jest stal i ile. Jednak po zamknięciu mostu wykonawca mógł zbadać filary bardziej dokładnie, metodą inwazyjną, poprzez rozkucie i zburzenie podpory przy słupkach i okazało się, że tego zbrojenia nie ma w podporach. Zmiana jest o tyle potrzebna, że poza tym, że nowy ustrój nośny stalowy nie będzie podatny na zarysowania. Konstrukcja żelbetowa byłaby podatna na zarysowania i w przypadku konstrukcji żelbetowej ustrój by się rysował i byśmy musieli praktycznie od razu przystąpić do remontu obiektu. Z wyliczeń konstruktorskich wynika, że ta podpora pod względem konstrukcji jest obciążona o 200 ton, co spowoduje, że bez obawy będą mogły poruszać się po obiekcie pojazdy 40 tonowe i wykonawca podjąłby się pełnej gwarancji. W przypadku jak byśmy nie wykonali tej zmiany wykonawca na każdym etapie zgłaszałby swoje uwagi i chciałby zwolnić się od gwarancji.

Prezydent Miasta Łukasz Kulik: Ja bym chciał żeby pana nam jeszcze powiedział, kiedy wykonawca tego mostu zwrócił się do miasta z przekazaniem tej informacji, w jakim to było miesiącu.

Dyrektor WIM Radosław Parzych: Jak już wcześniej powiedziałem przekazaliśmy plac budowy w styczniu tego roku po oddaniu do użytku przeprawy tymczasowej. Wykonawca po przejęciu przystąpił do pomiarów na obiekcie i w zasadzie pierwsze jakieś zgłoszenia zaczął przekazywać nam na naradach budowy już w marcu tego roku. Przez dłuższy czas te pytania i wątpliwości były przekazywane do projektanta pana Marcina Ł. i w pewnym momencie stwierdziliśmy wspólnie z inżynierem projektu i była opinia niezależnego eksperta, że kończymy współpracę z projektantem i musimy podjąć radykalne środki, które pozwolą na dokończyć obiekt i wybudować w sposób bezpieczny ten obiekt bez przestojów, bez opóźnień w realizacji. Na tą chwilę deklaracja wykonawcy o przejeździe obiektu jest na wrzesień przyszłego roku.

Radny Mariusz Popielarz: Chciałbym w sprawach organizacyjnych Rady Miasta zapytać pana przewodniczącego czy może pana prezydenta czy jakaś perspektywa, że w niedługim czasie pojawi się jakiś sprzęt elektroniczny do głosowania, co na pewno by usprawniło nasze obrady.

Prezydent Miasta Łukasz Kulik: Zmiana systemu była dosyć dawno temu znana, wiedzieliśmy, że zmienia się ustawa i to będzie bardzo ważna kwestia jak później to się będzie odbywało. Za realizację tego przedsięwzięcia wydaje mi się, że powinien odpowiadać sekretarz Rady Miasta, ale aktualnie sekretarza nie mamy. Natomiast, jeżeli chodzi o to jak to by miało wyglądać na samych sesjach to niestety nie mam dobrych wiadomości, ponieważ były wstępne zapytania ogólne jak to by miało wyglądać natomiast nie zrealizowano żadnej procedury zapytania ofertowego i mam nadzieję, że do końca roku się z tym wyrobimy, ale to się wiąże z pewnymi kosztami a na dziś dzień nie wiem czy będziemy w tegorocznym budżecie w stanie to udźwignąć. Niektórzy mówią, że to koszt kilkudziesięciu tysięcy złotych. Będę starał się informować o postępie w tej sprawie.

Radny Grzegorz Milewski: Zapytał czy byłaby możliwość, aby sesje nadzwyczajne były zwoływane na godz. 15.00 czy też 16.00 jak było w poprzedniej kadencji.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Ja już dostałem kilka takich sugestii i przychyliam się do tej prośby. Sesje nadzwyczajne będą odbywały się o godz. 16.00.

Prezydent Miasta Łukasz Kulik: Chciałbym przeprosić państwa, ale pewnie będziemy się musieli się spotykać naprawdę często, bo musimy podjąć parę takich zdecydowanych kroków w kontekście nawet tegorocznego budżetu, bo wiem, że tych przesunięć jest sporo.

Radny Mariusz Popielarz: Ja myślę, że powinniśmy zmienić statut po przejściu na elektroniczny system głosowania i nie wiem czy nie warto na początku kadencji kilku jeszcze innych zmian wprowadzić.

18. Zakończenie obrad II sesji Rady Miasta Ostrołęki.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Zakończył obrady II sesji Rady Miasta Ostrołęki.

Sesja trwała od godz. 14.00 do 17.15.

Protokołowali:

Julita Winiarska

Grzegorz Ciecierski

Przewodniczył:

Przewodniczący Rady Miasta
Ostrołęki

Wojciech Zarzycki